CADERNO 1  5quarta-feira, 22 de MAIO de 2013

CanCelamento de diarias
número de PubliCação: 529193
Portaria n°  1.296/2013-CCG,

de 17 de maio de 2013.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  : o processo n° 2013/224900-PG, datado de 10 de
maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar a portaria nº 1.136/2013-CCG, de 06/05/2013, que
concedeu diárias aos servidores AIRES FRANCISCO MAÇANS
COSTA, Coordenador de Núcleo e AMINADABIO DA SILVA,
Assistente de Gabinete II, para o município de Santarém, no
período de 14 a 17/05/2013,  publicada no DOE nº 32.394, de
10/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de maio de
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

diária
número de PubliCação: 529198

Portaria: 1311/2013CCG
Objetivo: Participar da precursora da visita de obras do Estado,
pelo Senhor Vice Governador
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção e Conceição do Araguaia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50542605/AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA (Coordenador
de Nucleo) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/05/2013 a
19/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA
Cancelamento de Diarias

número de PubliCação: 529201
Portaria n° 1.312/2013-CCG,

de 20  de maio de 2013.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo n° 2013/234564-PG, datado de 16 de
maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias do servidor MANOEL MORAES DA SILVA,
ocupante do cargo de Gerente de Núcleo, lotado no Programa
do Paz , concedidas através da Portaria  nº 1.197/2013-CCG, de
09/04/2013, publicada no DOE nº 32.395, de 13/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de maio de
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

diária
número de PubliCação: 529209

Portaria: 1314/2013CCG
Objetivo: Participar das reuniões com o Presidente da
Comissão Parlementar Mista de Energias Alternativas e com os
representantes do Fórum Nacional dos Secretarios de Estado,
para Assuntos de Energia
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
58880702/NICIAS LOPES RIBEIRO (Secretario Extraordinario
de Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/05/2013 a
25/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

diária
número de PubliCação: 529213

Portaria: 1315/2013CCG
Objetivo: Representar o Pro Paz na Oficina para definição da
Estrategia e Proposta Metodologica do Selo Unicef
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Luis/MA - Brasil<br
Servidor(es):
58175284/SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS (Assessor Especial
II) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/05/2013 a 23/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

termino de VínCulo de serVidor
número de PubliCação: 529490

Ato: PORTARIA Nº 1.321/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Servidor(es):
Comissionado / SUELY COLLYER SANCHES (Gerente/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

diária
número de PubliCação: 529243

Portaria: 1316/2013CCG
Objetivo: Participar da 1ª precurssão da Caravana do Pro Paz
Cidadania, no sul do Pará
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte, Conceição do Araguaia /PA - Brasil
Curionopolis,Eldorado dos Carajas /PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas,Canaã dos Carajas /PA - Brasil
Redenção,Floresta do Araguaia,Bannach/PA - Brasil
Rio Maria,Xinguara,São Felix do Xingu/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras, /PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil
Tucumã,Ourilândia,Agua Azul,Sapucaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32289321/VAGNO RAMOS DA SILVA (Gerente de Projetos
Especiais) / 17.5 diárias (Completa) / de 21/05/2013 a
07/06/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

errata
número de PubliCação: 529473

errata da Portaria nº. 1.172/2013-CCG, DATADA DE 7
DE MAIO DE 2013, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.392, DE 8 DE
MAIO DE 2013.
onde se lê: no período de 6 a 8 de maio de 2013
leia-se: no período de 6 a 9 de maio de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

termino de VínCulo de serVidor
número de PubliCação: 529475

Ato: PORTARIA Nº 1.319/2013-CCG
Término Vínculo: 13/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
Servidor(es):
Comissionado / DENIZE DO SOCORRO DE SOUSA FIGUEIREDO
(Secretário de Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

termino de VínCulo de serVidor
número de PubliCação: 529480

Ato: PORTARIA Nº 1.320/2013-CCG
Término Vínculo: 09/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
Servidor(es):
Comissionado / LILIANE OBANDO MAIA DE HOLLANDA LIMA
(Coord. de Planej. das Políticas Públicas para Turismo/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

admissão de serVidor
número de PubliCação: 529488

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.322/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ALINNE NASSAR PALMEIRA OLIVEIRA                   Gerente/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

diária
número de PubliCação: 528791

Portaria: 114/2013-CmG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5630266/HELDE ALAIN CORREA DA SILVA (CAP QOPM) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

diária
número de PubliCação: 528838

Portaria: 115/2013-CmG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5689872/FABRICIO SILVA BASSALO (MAJ QOPM) / 1.5 diárias
(Alimentação) / de 08/05/2013 a 09/05/2013
5388899/REGINA CELIA DA SILVA FERREIRA (MAJ QOPM) / 1.5
diárias (Alimentação) / de 08/05/2013 a 09/05/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

diária
número de PubliCação: 528883

Portaria: 116/2013CmG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
327417952/ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA (CMT
DE AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2013 a
12/05/2013
58880471/LUIZ CARLOS LIMA DA CRUZ (CMT DE AERONAVE II)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2013 a 12/05/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

Contrato
número de PúbliCação: 529408

Contrato: 4
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de Utensilios destinados a doações para o exercicio
de 2013, com entrega parcelada conforme especificações
contidas no Termo de Referência.
Valor Total: 36.498,00
Data Assinatura: 21/05/2013
Vigência: 21/05/2013 a 31/12/2013
Pregão Eletrônico: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08422138767240000    339032              0101000000          Estadual
Contratado: ALPHA COMERCIAL LTDA
Endereço: R 77, 241
CEP. 74055-090 - Goiânia/GOComplemento: Loja 02 Centro
Email: alphacomercialltda@gmail.com
Telefone: 6232146080
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO